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DORADZTWO ZAWODOWE 

   

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2  PLEWISKA I PÓŁROCZE 2019/2020 

 

ARENA ZAWODÓW 
WYCIECZKA ZAWODOZNAWCZA KLAS ÓSMYCH 

NA ARENĘ ZAWODÓW  

 

 

W piątek 15.11.2019r. klasy ósme 

miały przyjemność gościć w poznańskiej 

Hali Arena, gdzie wystartowała kolejna 

edycja "Areny zawodów". Wydarzenie 

zorganizowano w ramach kampanii 

"Szacun dla zawodowców". Projekt 

promował świadomy wybór szkolnictwa 

zawodowego jako dalszej ścieżki 

edukacji po ukończeniu ósmej klasy 

szkoły podstawowej. 
 

Arena Zawodów była również okazją do spotkania z pracodawcami zainteresowanymi zatrudnianiem 

specjalistów w konkretnych dziedzinach i tak przykładowo przy stoisku Porsche zachęcano ósmoklasistów do 

podjęcia nauki w Technikum Samochodowym, tak aby w kolejnym etapie mogli podjąć pracę w tej firmie. 

Jak upiec ciasteczka, zrobić koktajl, skonstruować i zaprogramować robota, zrobić piękny bukiet kwiatów, 

zaplanować kampanię reklamową, oszczędzać pieniądze? – tą wiedzę i te umiejętności  uczniowie klas ósmych 

zdobyli bezpośrednio na „Arenie Zawodów”. Poznań cieszy się ofertą różnorodnych techników i szkół 

branżowych, w których można zdobyć konkretny fach, który pozwoli uczniom czerpać satysfakcję z pracy     

w dorosłym życiu. „Szacun dla zawodowców” to kampania Miasta Poznania. 
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Na tzw. wyspach zawodów w 

poszczególnych branżach, 

zaprezentowano ponad 60 

kierunków kształcenia. Dla 

uczestników (uczniów, rodziców, 

nauczycieli) przygotowano 

mnóstwo atrakcyjnych pokazów 

oraz zadań praktycznych 

związanych z określonymi 

zawodami. - Uczeń sam mógł 

odnaleźć się w tym, co najbardziej 

mu odpowiada. Na wyspach były 

stanowiska pracy, warsztaty, 

pokazy w rozmaitych dziedzinach: 

fryzjerskiej, budowlanej, 

gastronomicznej, mechanicznej, 

elektrycznej. 

 
 

 
 

 

Oto opinie uczniów klas ósmych 

naszej szkoły na temat pobytu na 

Arenie Zawodów: 

Wydarzenia „Arena Zawodów” 

było bardzo interesujące dla nas, 

jako uczniów. Dowiedzieliśmy się i 

zobaczyliśmy na własne oczy co 

robią nas starsi koledzy na 

zajęciach w technikach. Były 

zorganizowane różne warsztaty 

takie jak np. dekorowanie 

babeczek, czy rzeźbienie w 

drewnie, a nawet łączenie obwodu 

elektrycznego. „Arena zawodów” 

na pewno pomoże uczniom w 

wyborze odpowiednich dla nich 

szkół. 

LigiaMarcinowska, 8 b 

 

 
 

 

Moim zdaniem wycieczka na 

Arenę Zawodowców była bardzo 

pouczająca i interesująca. 

Dowiedziałem się bardzo wielu 

informacji o różnych szkołach lecz 

żadna mnie nie zainteresowała 

żeby do niej pójść. Ale wycieczka 

mi się bardzo podobała. 

Dawid Rzepka, 8b 

 

Moim zdaniem dzisiejszy wyjazd 

na arenę zawodowców był bardzo 

udany. Było tam wystawionych 

wiele, bardzo ciekawych szkół. 

Szkoła, którą wstępnie wybrałem 

także była tam wystawiona                  

i przyznaję, że dzisiejszy wyjazd 

jeszcze bardziej utwierdził mój 

wybór. Czas, który tam spędziłem 

na pewno nie był stracony i cieszę 

się, że mogłem tam być. 

Szymon Biniek, 8b 
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Sprawdź swoją wiedzę! 

KARTA KONKURSOWA 

KONKURS Z DORADZTWA ZAWODOWEGO 

„RZEMIOSŁO NOWE ROZDANIE” 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Plewiskach 

 

Zaznacz właściwą odpowiedź! 

1. Szlifierka kątowa to potocznie: 

a. gumówka 

b. licówka 

2. Frezowanie to obrabianie materiału polegające na: 

a. szlifowaniu i wygładzaniu powierzchni 

b. skrawaniu, w którym ruch obrotowy wykonuje narzędzie lub przedmiot 

obrabiany 

3. Jak sprawdzamy poziom oleju silnikowego w samochodzie? 

a. Odczytujemy ze wskaźnika poziomu oleju  

b. Odczytujemy z podziałki na zbiorniku wyrównawczym 

4. Układ ABS: 

a. zapobiega blokowaniu kół pojazdu podczas hamowania 

b. wspomaga utrzymanie toru jazdy  

5. Wybierz zestaw w którym wymieniono tylko sposoby konserwacji i 

pielęgnacji narzędzi: 

a. Mycie narzędzi gorącą wodą, zamiatanie podłogi 

b. Dezynfekcja sprzętu, sterylizacja sprzętu 

6. Bieżnik to: 

a. Zewnętrzna część opony 

b. Inna nazwa licznika 

7. Do malowania drobnych elementów używamy: 

a. Pędzli szpachlowych 

b. Pędzli okrągłych 

8. Do grupy VAG zalicza się auta następujących marek: 

a. VW, Audi, Seat, Skoda 

b. Mercedes, Fiat, Porsche 

9. Wybierz zestaw zawierający tylko drewna egzotyczne: 

a. Bambus, mahoń, okoume 

b. Heban, mahoń, dąb 

10. Dobre jakościowo ciasto kruche otrzymuje się z mąki, tłuszczu i cukru w 

proporcjach: 

a. 3 części mąki, 1 część tłuszczu, 1 część cukru 

b. 3 części mąki, 2 części tłuszczu, 1 część cukru 

 

        
 

 
 

       Gra interaktywna „Miliard w Rzemiośle” 

KONKURS 

„RZEMIOSŁO  

NOWE ROZDANIE” 
     -SPRAWOZDANIE 
W grudniu odbył się konkurs z doradztwa zawodowego pod 

hasłem RZEMIOSŁO NOWE ROZDANIE. Uczniowie 

poznawali odpowiedzi na kilkadziesiąt pytań konkursowych 

zawartych w grze interaktywnej MILIARD W RZEMIOŚLE 

przygotowanej przez Wielkopolska Izbę Rzemieślniczą w 

Poznaniu. Następnie udzielili odpowiedzi na 20 pytań na 

kartach konkursowych. Najlepsza okazała się Anna 

Matyjaszek z klasy 7c. Karty z pytaniami konkursowymi oraz 

regulamin przygotowała szkolna doradczyni zawodowa 

Ewelina Wesołowska. 

 
 

11. Posadzka przeznaczona do lakierowania musi być: 

a. Sucha, gładko oszlifowana, czysta 

b. Sucha, nieoszlifowana, czysta 

12. Stojan to: 

a. Kluczowy element nowoczesnego systemu „START STOP” 

b. stroik bożonarodzeniowy 

13. Fuga to: 

a. Rodzaj terakoty 

b. Spoina między płytkami ceramicznymi 

14. Do dezynfekcji skaleczonej skóry i tamowania krwi stosuje się: 

a. Spirytus salicylowy, gazę 

b. Wodę, wodę utlenioną, gazę, plaster 

15. Wybierz zestaw zawierający tylko rodzaje grzebieni: 

a. Do tapirowania, do pasemek, klasyczny 

b. Do pasemek, trymer 

16. Kołatek to: 

a. Szkodnik, którego larwy żerują w drewnie 

b. Narzędzie pracy tapicera 

17. Niesprawny wentylator chłodniczy może doprowadzić do: 

a. Przegrzania silnika 

b. Uszkodzenia termostatu 

18. Wilgotność drewna dopuszczalna w stolarstwie to: 

a. Od 12 do 14 stopni 

b. Od 15 do 16 stopni 

19. Jaka jest kolejność wykonywania prac malarskich? 

a. Gruntowanie, malowanie sufitu, malowanie ścian 

b. Gruntowanie, malowanie ścian, malowanie sufitu 

20. Uziemienie stosujemy we fryzjerstwie, aby: 

a. Salon fryzjerski był udekorowany roślinami doniczkowymi 

b. Bezpiecznie korzystać z urządzeń elektrycznych 
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WYCIECZKA 

ZAWODOZNAWCZA 

DO DSM NIEPRUSZEWO 
DSM – DOING SOMETHING MEANINGFUL 

DSM oznacza DOING SOMETHING MEANINGFUL. 

Kierując się tym mottem klasa 8 b pojechała 27.09.2019r. na 

wycieczką zawodoznawczą do firmy DSM w Niepruszewie. 

Zakład ten zajmuje się m.in. produkcją mleka w proszku dla 

dzieci oraz artykułów spożywczych. Jest to  globalną firma, 

aktywną w dziedzinie zdrowia, żywienia i materiałów. W 

fabrykach, centach rozwoju oraz biurach handlowych 

mieszczących się w ponad 50 krajach na całym świecie 

zatrudnia ponad 25 tys. pracowników, łączących ogromną 

wiedzę naukową doświadczeniem biznesowym. 

Młodzież, która wzięła udział w tej wycieczce wie już, że 

oprócz oczywistych umiejętności takich jak obsługa Exela, 

znajomość produktu, procesu produkcji, wiedzy fachowej 

wymaganej na poszczególnych stanowiskach niezwykle 

ważne jest budowanie pozytywnych relacji międzyludzkich 

i pomaganie sobie, bo gdy pomagasz – Ty też się spełniasz i 

rozwijasz. Wizyta ta była możliwa dzięki nawiązaniu przez 

szkolnego doradcę zawodowego współpracy w firmie DSM 

w ramach akcja DORADZTWO DLA DORADCY 

zorganizowanej w siedzibie firmy przez Kuratorium Oświaty 

w Poznaniu, Wielkopolski Związek Pracodawców Lewiatan 

oraz Fundację Anioły Edukacji. 
 

 

 Zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej        

z dnia 12 lutego 2019 r. w sprawie doradztwa zawodowego 

uczniowie poznali Świat zawodów i Rynek pracy - porównali 

własne zasoby i preferencje z wymaganiami rynku pracy              

i oczekiwaniami pracodawców, wyjaśnili zjawiska i trendy 

zachodzące na współczesnym rynku pracy, z uwzględnieniem 

regionalnego i lokalnego rynku pracy. 

 

 

Centrala firmy mieści się w Holandii, a my odwiedziliśmy 

oddział firmy mieszczący się w Niepruszewie. Podczas 

wizyty w firmie ósmoklasiści poznali specyfikę pracy na 

produkcji (operator produkcji, lider zmiany, kierownik 

produkcji), w laboratorium oraz w dziale logistyki. Podczas 

spotkania prelegenci podkreślali ogromne znaczenie 

współpracy między pracownikami firmy wg. zasady fair play, 

miłej atmosfery pracy jaka panuje w firmie oraz znajomości 

języka angielskiego, która przydatna jest niemalże na każdym 

kroku. Zwrócono również uwagę na wysokie standardy 

higieniczne obowiązujące w firmie, ogromną 

odpowiedzialność pracowników (badania laboratoryjne) oraz 

na umiejętność szybkiego reagowania na nieoczekiwane 

sytuacje (logistyka, transport, czynnik ludzki).  

A oto relacja ucznia z wycieczki zawodoznawczej do 

firmy DSM w Niepruszewie: W dniu dzisiejszym udaliśmy 

się na wycieczkę zawodoznawczą do firmy DSM. Firma DSM 

jest jedna z większych firm farmaceutyczno-spożywczych na 

świecie. Ich produkty możemy znaleźć dosłownie wszędzie: 

w mleku dla dzieci, w słodyczach a także w autach. Mogliśmy 

Poznać od środka jak działają duże firmy takie jak DSM. 

Odwiedziliśmy magazyn, w którym obowiązywały 

rygorystyczne przepisy dotyczące higieny. Rozmawialiśmy z 

pracownikami  z różnych sektorów firmy i dowiedzieliśmy się 

przydatnych rzeczy na temat wymagań i zadań na danym 

stanowisku. Moim zdaniem uczniom w naszym w wieku 

potrzebne są tego typu wycieczki. Niedługo będziemy 

wchodzili na rynek pracy, dlatego musimy poznawać jak 

wyglada praca i warunki pracy. Wycieczka była super. Mam 

nadzieję, że w przyszłości będzie więcej takich wycieczek.  

Jan Grussy 
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ZADANIA SZKOLNEGO 

DORADCY ZAWODOWEGO 
Do zadań doradcy zawodowego należy: 

1) systematyczne diagnozowanie zapotrzebowania uczniów i słuchaczy na   

działania związane z realizacją doradztwa zawodowego; 

2) prowadzenie zajęć z zakresu doradztwa zawodowego, o których mowa w  

. 109 ust. 1 pkt 7 ustawy; 

3) opracowywanie we współpracy z innymi nauczycielami, w tym  

nauczycielami wychowawcami opiekującymi się oddziałami, 

psychologami lub pedagogami, programu, o którym mowa w § 4 ust. 1, oraz 

koordynowanie jego realizacji;  

4) wspieranie nauczycieli, w tym nauczycieli wychowawców opiekujących się 

oddziałami, psychologów lub pedagogów, w zakresie realizacji działań 

określonych w programie, o którym mowa w § 4 ust. 1; 

5) koordynowanie działalności informacyjno-doradczej realizowanej przez  

szkołę, w tym gromadzenie, aktualizowanie i udostępnianie informacji 

edukacyjnych i zawodowych właściwych dla danego poziomu kształcenia;  

6)   realizowanie działań wynikających z programu, o którym mowa w § 4 ust.  
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NOC ZAWODOWCÓW 
ZESPÓŁ SZKÓŁ ŁĄCZNOŚCI W POZNANIU 

  

 

 
 

 

 
 

 

NOC ZAWODOWCÓW 
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MY PODCZAS NOCY 

ZAWODOWCÓW  

W ZESPOLE SZKÓŁ 

ŁĄCZNOŚCI W POZNANIU 
04.10.2019r. mieliśmy przyjemność uczestniczyć w 

wydarzeniu związanym z DORADZTWEM 

ZAWODOWYM. Była to druga edycja NOCY 

ZAWODOWCÓW w Zespole Szkół Łączności im. 

Mikołaja Kopernika w Poznaniu – To pierwsza tego 

typu inicjatywa w Polsce, która ma celu promocję 

szkolnictwa branżowego i technicznego. Poznaliśmy 

ofertę edukacyjną szkoły – kształci ona w technikach o 

kierunkach: technik automatyk, informatyk, 

teleinformatyk, elektronik, fotografii i multimediów. 

Dowiedzieliśmy się ponadto, że w szkole można 

uzyskać certyfikaty Microsoft, Cisco, a także 

uprawnienia SEP oraz ECDL. Spodobało nam się, że 

niektóre moduły praktyczne odbywają na Politechnice 

Poznańskiej oraz w zakładach pracy. Mieliśmy 

przyjemność odwiedzić świetnie wyposażone 

pracownie: informatyczną, foto/video, 

teleinformatyczną, elektroniczną, montażu 

mechanicznego oraz łączeniową. Tego dnia w Auli 

poznaliśmy również ofertę edukacyjną następujących 

szkół i instytucji: Zespół Szkół Przyrodniczych w 

Poznaniu (technik: agrobiznesu, weterynarii, rolnictwa, 

energii odnawialnej, środowiska i melioracji wodnych), 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu (technik 

dentystyczny, pracownik socjalny, higienistka 

stomatologiczna), Wielkopolska Izba Rzemieślnicza, 

Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości. 

Do podjęcia nauki zachęca nas fakt, że Zespół 

Szkół Łączności współpracuje z firmami: Volkswagen 

(mechatronik, elektromechanik pojazdów 

samochodowych, operator maszyn i urządzeń 

odlewniczych), RABEN, KUHN, CLAAS, INEA. Do 

domów wróciliśmy z folderami, ulotkami, pełni 

wrażeń i z refleksją dotyczącą dalszej ścieżki 

kształcenia. Jest nam bardzo miło, że mogliśmy 

uczestniczyć w akcji, której pomysłodawcą i 

inicjatorem jest Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu. 

Drodzy Uczniowie! – rozważcie poważnie możliwość 

dalszego kształcenia w zawodach rzemieślniczych. Są 

to zawody poszukiwane na rynku pracy i dobrze 

opłacane. 

 

NOC ZAWODOWCÓW oczami 

uczennicy:  
 

Wczoraj spontanicznie podjęłam decyzję o 

pojechaniu i zobaczeniu co się dzieje i na czym polega 

„Noc Zawodowców”. Nie żałuję tej decyzji. 

Zobaczyłam i dowiedziałam się wielu ciekawych 

rzeczy. Poznałam wiele kierunków, o których nie 

miałam wcześniej pojęcia. Zwiedziłam wiele sal gdzie 

była przemiła obsługa i uczniowie wszystko dokładnie 

opowiadali z pasją. Zostałam poczęstowana 

przepysznymi wyrobami cukiernictwa. Miałam okazję 

zobaczyć jak to wszystko wygląda od środka. Bardzo 

mi się podobało i uważam, że takich wycieczek 

powinno być więcej bo to właśnie ona nas uczą i 

pokazują jak to wszystko wygląda i na czym polega. 

Nel Roszyk 

 

 

 

                        


